
 - 1 - 

DODATEK  Č. 2  
 

SMLOUVY   O   DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

(dále jen „Dodatek č. 2“)  
  

číslo smlouvy objednatele: 3/20/5900/028 

číslo smlouvy zhotovitele:06/2020/37    
I. 

Smluvní strany 
  

1.  Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
          Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7  
                IČO: 03447286 
 DIČ: CZ03447286 
                          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.zn. 

B20059 
 Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
                                                       č.ú. 2023100003/6000 
  

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat 
Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být 
předsedou anebo místopředsedou představenstva.      
 

                      Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:   
                                             xxxxxxxxxx, ředitel investičního úseku 

xxxxxxxxxxx - vedoucí odd. realizace staveb 
                                              xxxxxxxxxxxxx, technik odd. realizace staveb 
 
2.  Zhotovitel: 
Vedoucí společník: Gardenline s.r.o. 
Sídlo: Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 Litoměřice  
IČO: 27263827 
DIČ: CZ27263827  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Zastoupena: Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem 
Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 21435 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 293283074/0300 

 
Společník – YUCON CZ, s.r.o. (změna názvu z VHS CZ, s.r.o.) 
Sídlo: Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 
IČ: 29184771 
DIČ: CZ29184771 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
Jednající: Ing. Martinem Naďem, jednatelem 
Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63922 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 231781596/0300 
 
společnosti sdružené dle § 2716 Občanského zákoníku ve společnost „Společnost TSK – Jižní 
náměstí“, společníky zastupuje Ing. Miloš Náprstek, jednatel Gardenline s.r.o. - na základě plné 
moci ze dne 17.2.2020, která je nedílnou součástí Smlouvy. 
       

 



 - 2 - 

II. 
Předmět Dodatku č. 2 

  

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 06. 2020 Smlouvu o dílo ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 08. 
2022, jejímž předmětem je zhotovení díla: „Revitalizace Jižního náměstí Nového Hloubětína, 
Praha 14, č. akce 999431 – III.“ (dále jen Smlouva). 

2. Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy, spočívajících ve změně ceny díla.  Jedná se 
o nepředvídatelné změny v důsledku zjištěných okolností, které vznikly bez zavinění Zhotovitele 
a které vyvolaly vznik méněprací.  S ohledem na tyto skutečnosti uzavírají smluvní strany tento 
Dodatek č. 2, kterým se mění čl. IV. Smlouvy „Cena díla“, jak níže uvedeno. 

  
 

III. 
Změna čl. IV. Smlouvy „Cena díla“ 

 
1. Cena díla v čl. IV. odst. 1 Smlouvy se v číselném vyjádření mění následovně: 

   
      Původní cena za dílo bez DPH     55.987.061,38 Kč 
 
      Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH       3.164.035,39 Kč 
      Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH    -1.628.316,36 Kč 
      Celkem cena za dílo dle Dodatku č. 1 bez DPH:   57.522.780,41 Kč 
 
      Cena méněprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:              - 1.367.994,75 Kč        
 
      Celkem cena za dílo dle Dodatku č. 1 a 2 bez DPH:  56.154.785,66 Kč               
       
       
 
 

1. Změny ceny díla v podobě méněprací dle tohoto Dodatku č. 2 představují nepodstatnou 
změnu závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (ZZVZ).  Přehled jednotlivých změn ceny díla a jejich zdůvodnění 
dle tohoto Dodatku č. 2 jsou obsaženy ve změnových listech 11– 24, které Tvoří Přílohu č. 1 
tohoto Dodatku č. 2 a v Přehledu změn stavby, který jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást 
tohoto Dodatku č. 2. 

2. Součet hodnot změn dle Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 4 ZZVZ nepřekročí 15% 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy.   

3. Hodnota dodatečných stavebních prací dle dosavadních dodatků č. 1 a 2 v součtu hodnoty 
všech změn dle § 222 odst. 5 nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, součet hodnot změn 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ nepřekročí 50% původní hodnoty závazku.  Zároveň celkový cenový 
nárůst související se změnami podle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení stavebních prací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30% původní hodnoty 
závazku.  

 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání uvedené ve Smlouvě tímto Dodatkem č. 2 nedotčena, zůstávají beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 

smluvních stran.  V případě uznávaného elektronického podpisu Dodatku postačí jedno 
vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců 
smluvních stran. 



 - 3 - 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném 
znění, uveřejnění zajistí Objednatel. 

4. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou přílohy: 
1) Změnové listy č. 11 – č. 24 
2) Přehled změn stavby 

 
 

 
V Praze dne    13.4.2023            V ……….. dne ………….. 

 
           Objednatel                                                Zhotovitel 

Technická správa komunikací hl. m Prahy, a.s.   Gardenline s.r.o. 
Za společníky sdružené ve společnost:   
„Společnost TSK – Jižní náměstí“ na 
základě plné moci ze dne 17.2.2020 

 
 
 
 
 
….…………………………….            ……………………………….                                  
PhDr. Filip Hájek          Ing. Miloš Náprstek 
místopředseda představenstva                                                    jednatel Gardenline s.r.o. 

        
 
 
 
………………………………….. 
Ing. Josef Richtr 
místopředseda představenstva 


